证券代码：300772   证券简称：运达股份   公告编号：2023-053

浙江运达风电股份有限公司

关于对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

浙江运达风电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 25 日召开

第五届董事会第三次会议审议通过了《关于参与中电建新能源增资项目的议案》。

公司拟以股权为纽带建立多层次的战略合作关系，拟参与中电建新能源集团股份

有限公司（简称“中电建新能源”）增资项目，出资总额不超过 5.25 亿元。具

体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2023 年 4月 26 日

披露的《关于对外投资的公告》（公告编号：2023-038）。

二、对外投资进展情况

公司于 2023 年 6 月 9 日在北京市同中电建新能源签订《关于中电建新能源

集团股份有限公司之增资协议》（以下简称“增资协议”），公司出资 5 亿元，认

购中电建新能源 1.3115%的股份。

本次对外投资事项在公司第五届董事会第三次会议审议通过的投资额度内，

无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

三、本次投资的基本情况

（一）增资项目基本情况

中电建新能源拟实施增资，拟发行 150,000 万股，占增资后总股本的 20%，

用于支持其风电和光伏项目的开发、建设，以及新能源相关业务的开拓，优化资

本结构，深化其与产业链上下游合作伙伴的战略协同。

（二）投资标的基本情况

1、基本情况

公司名称：中电建新能源集团股份有限公司

成立日期：2004 年 7 月 2日

住所：北京市大兴区宏业东路 1号院 28号楼 1层 101

http://www.cninfo.com.cn）2023年4月26

法定代表人：李岳军

注册资本：600,000 万元

经营范围：水电发电、风力发电、太阳能发电、生物发电再生能源开发；实

业、电力、热力、煤炭、交通、水务基础设施项目的投资；风电、太阳能、水电

再生能源的机组设备和电气设备的销售、租赁、维修；风电、太阳能、水电再生

能源机组各种零配件的销售、租赁、维修；提供风电、太阳能、水电相关的技术

服务；投资咨询；技术开发、技术咨询。（市场主体依法自主选择经营项目，开

展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、本次增资前后股权结构

序号 股东名称

本次增资前 本次増资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

1 中国电力建设股份有限公司 2,411,730,000 40.1955% 2,411,730,000 32.1564%

2
中国电建集团中南勘测设计研

究院
651,024,000 10.8504% 651,024,000 8.6803%

3
中国电建集团贵阳勘测设计研

究院有限公司
590,562,000 9.8427% 590,562,000 7.8742%

4
中国电建集团昆明勘测设计研

究院有限公司
569,478,000 9.4913% 569,478,000 7.5930%

5
中国电建集团华东勘测设计研

究院有限公司
512,550,000 8.5425% 512,550,000 6.8340%

6
中国电建集团西北勘测设计研

究院有限公司
503,616,000 8.3936% 503,616,000 6.7149%

7
中国水利水电第十四工程局有

限公司
313,662,000 5.2277% 313,662,000 4.1822%

8
中国电建集团福建省电力勘测

设计院有限公司
271,452,000 4.5242% 271,452,000 3.6194%

9
宁夏回族自治区电力设计院有

限公司
174,048,000 2.9008% 174,048,000 2.3206%

序号 股东名称

本次增资前 本次増资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

10
水电水利规划设计总院有限公

司
1,878,000 0.0313% 1,878,000 0.0250%

11 浙江运达风电股份有限公司 - - 98,360,656 1.3115%

12 参与本次增资的其他企业 - - 1,401,639,344 18.6885%

合计 6,000,000,000 100.00% 7,500,000,000 100.00%

3、主要财务数据

主要财务指标（单

位：万元）

近三年年度审计报告

2022 年

度

 资产总计   负债总计   所有者权益

6,683,205.45 4,880,640.17 1,802,565.28

 营业收入   净利润

839,454.52 206,777.93

2021 年

度

 资产总计   负债总计   所有者权益

6,397,323.36  4,590,054.09 1,807,269.27

 营业收入   净利润

826,078.34 204,008.71

2020 年

度

 资产总计   负债总计   所有者权益

1,483,516.28  1,110,405.87  373,110.41

 营业收入   净利润

178,236.17  31,174.57

四、增资协议的主要内容

（一）关于中电建新能源集团股份有限公司之增资协议

甲方（标的公司）：中电建新能源集团股份有限公司

乙方（增资方）：浙江运达风电股份有限公司等参与本次增资的企业

1、投资金额及支付方式

公司本次投资金额为 5亿元人民币，以货币出资方式，资金来源为自有资金。

2、中电建新能源董事会和管理人员的组成安排

本次增资完成后，中电建新能源的董事及高级管理人员维持现有不变，未来

的变动调整按照标的公司新章程及其他相关文件的规定执行。

3、违约条款

“11.1 若本协议任何一方出现如下情况，视为该方违约：

11.1.1 一方不履行或违反本协议项下义务（包括其承诺、陈述、保证）；

11.1.2 一方在本协议或与本协议有关的文件中向其他方做出的陈述与保证

或提交的有关文件、资料或信息被证明为虚假、不真实、有重大遗漏或有误导；

11.1.3 本协议规定的其他违约情形，或一方实质性违反其在本协议项下其

他义务和承诺的。

11.2 若一方（违约方）违约，守约方有权采取如下一种或多种救济措施以维

护其权利：

11.2.1 要求违约方实际履行；

11.2.2 暂时停止履行义务，待违约方违约情势消除后恢复履行；守约方根

据此款规定暂停履行义务不构成守约方不履行或迟延履行义务；

11.2.3 要求违约方补偿守约方的直接经济损失及守约方为追究违约方违约